
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  401 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO 
ANAC RIFERITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L'AFFIDAMENTO DEI "LAVORI DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DELLA PISCINA COMUNALE E DEL LIDO 
ESTIVO DI VIA BUSTO ARSIZIO N. 102" DI CUI ALLA 
DETERMINAZIONE N. 386 DEL 07/06/2024.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

12/06/2024

 406

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO12/06/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 401 DEL 12/06/2024 

 

 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO ANAC RIFERITO ALLA PROCEDURA 

NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI "LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PISCINA 
COMUNALE E DEL LIDO ESTIVO DI VIA BUSTO ARSIZIO N. 102" DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 386 

DEL 07/06/2024. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
 E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 
Vista la determinazione del Responsabile dell’area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 386 del 

07/06/2024 ad oggetto “Determina a contrarre per lavori di efficientamento energetico della piscina comunale e 
lido estivo di via Busto Arsizio n. 102. CUP C74J22000740006. CIG B205F26714” con la quale si dava avvio 
alla procedura negoziata; 

 
Vista la delibera n. 610 del 19/12/2023 di ANAC con la quale si definisce la tabella relativa ai contributi per 

le stazioni appaltanti e gli operatori economici da corrispondere all’Autorità Nazionale Anti Corruzione per 
l’espletamento delle procedure; 

 
Considerato che in data 10/06/2024 è stata avviata la procedura negoziata per l’affidamento dei lavori 

sopra richiamati a mezzo di procedura Sintel ID 184986062; 
 

  Ritenuto, pertanto, necessario assumere l’impegno di spesa per l’importo di € 250,00, pari alla quota 

spettante al Comune di Busto Garolfo in qualità di Stazione Appaltante; 

Verificato che la somma di € 250,00 di cui al punto precedente trova copertura finanziaria al capitolo 
1571/353 Tit. 1 Miss. 1 Progr. 5 del bilancio di previsione in corso anno 2024, Nuovo Ordinamento; 
 

Richiamato il decreto sindacale n. 21 del 22/12/2023, col quale vengono attribuite al sottoscritto Arch. 
Andrea Fogagnolo le funzioni di cui all’art. 109 – commi 2 e 3 - del D.lgs. n. 267/2000, relativamente al Settore 
Tecnico ed assegnate le dotazioni dei capitoli di bilancio unitamente al potere di assumere atti di gestione; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267/2000 del 

18.08.2000; 
 
 Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da effettuare in 
esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

 
 Dato atto, altresì, che la sottoscrizione del Responsabile del servizio competente, integra ed assorbe il 

parere di regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, richiesto dall’art. 147 bis del Testo Unico Enti 
Locali; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 06.03.2024 di approvazione del DUP 2024/2026; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 06.03.2024 di Approvazione del Bilancio di previsione 
2024/2026; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 12.03.2024 di approvazione del PEG 2024 

 
 

DETERMINA 
 



DETERMINAZIONE N. 401 DEL 12/06/2024 

 

 

1) Di prendere atto che questa Amministrazione Comunale deve corrispondere la somma di € 250,00 

all’Autorità Nazionale Anti Corruzione per l’espletamento della procedura negoziata per l’affidamento dei 

“lavori di efficientamento energetico della piscina comunale e del lido estivo di via Busto Arsizio n. 102.”  

2) Di dare atto che il CIG corrisponde a quello della procedura di cui al punto precedente, ovvero B205F26714; 

3) Di assumere per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati, l’impegno di spesa di complessivi  

€ 250,00 riferiti alla Procedura Sintel ID 184986062 del 10/06/2024, in premessa citata, sul capitolo 

1571/353 del bilancio di previsione in corso anno 2024, Nuovo Ordinamento Tit. 1 Miss. 1 Progr. 5; 

4) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’arch. Andrea Fogagnolo, Responsabile dell’Area 

Demanio e Patrimonio Immobiliare; 

 
 

   
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 

 f.to   Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.lgs. 82/2005. 

 

 

 

 


		2024-06-12T11:52:50+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




